Deiectis... antennis, cum singulas binae ac ternae naves circumsteterant, milites summa vi transcendere in hostium naves contende-
bant. Quod postquam barbari *feri animadverterunt* (3,15,2).

Quod ubi Crassus *animadvertit* suas copias propter exiguitatem non facile *diduci*, hostem vagari... non cunctandum existimavit (3,23,7). Cum paulo longius a castris processisset, suos ab hostibus *premi* atque aegre *sustinere* et conferta legione ex omnibus partibus tela *coici animadvertit* (4,32,3).

Eo cum venisset, *animadvertit* ad alteram fluminis ripam magnas copias hostium *instructas* (5,18,2)

paulo ante tertiam vigiliam *est animadversum fumare* aggerem, quem cuniculo hostes succedant (7,24,2).

quod deustos pluteos turrium videbant nec facile *adire* apertos ad auxiliandum *animadvertebant* (7,25,1).

Is cum *animadvertisset* perpetuam *esse* paludem, quae influeret in Sequanam... (7,57,4).

Postquam id difficilius *feri animadvertit*... Meclosedum pervenit (7,58,2).

b) *Acusativo*: 4:

Haec cum *animadvertisset* (1,40,1).

cum... *accidisset* atque *id* frater... *procul animadvertisset* (4,12,6).

Quod cum *animadvertisset*, Caesar scaphas longarum navium, item speculatoria navigia militibus compleri iussit, et quos laborantes *conspe-xerat*, his subsidia submittebat (4,26,4).

Nam cum in minora castra operis *perspiciendi* causa venisset, *ani-*

6. Puesto que en ese texto *animadverto* aparece conectado con *intueor*, queremos señalar que este verbo es utilizado sólo en esta ocasión por César, no pudiendo advertir en su significado nada más que la noción de «mirar con atención». Tampoco nos detenemos en el estudio de su base léxica *tueor* que en todos sus usos (cf. 4,8,3; 5,8,8; 6,12,8; 6,29,3; 6,34,3; 6,37,5; 7,65,3) trasciende el campo visual para indicar la idea de «vigilancia o defensa». Por razones de escasez de uso —un solo texto: *accidit inspectantibus nobis quod dignum memoria visum praetereundum non existimavimus* (7,25,1)—, tampoco nos atrevemos a decir nada del frecuente *inspecto* que parece añadir —en este único caso— la idea de «espectáculo» a la de «visión».

advertit collem... nudatum hominibus, qui superioribus diebus vix prae multitudine *cerni* poterat (7,44,1).

c) *Ablativo absoluto*: 3:

et quotiens quaeque cohors procurrerat, ab ea parte magnus numerus hostium cadebat. *Qua re animadversa* Ambiorix pronuntiari iubet (5,34,3).

Haec (sc. tragula) casu ad turrim adhaesit neque a nostris biduo *animadversa* tertio die a quodam milite *conspicitur* (5,48,7).